Записник од 39-тата Седница на Совет на Општина Берово


        





 З А П И С Н И К
	Од  39-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 20.12.2023 година со почеток во 08:00 часот во салата за состаноци при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа сите 15 советници и тоа: Марија Буровска, Владо Методиев, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Петар Ружински, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Виолета Марковска Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски и Дејан Механџиски.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово Звонко Пекевски и м-р. Анита Рунтевски како правна поддршка.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска, за работа на 39-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 38-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;
3. Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција,одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2023 година;
4. Предлог Програма за работа на Советот на Општина Берово за 2024 година;
5. В1 Образец за развојна програма “Штип и Берово, заедно за подобрување на условите за живот на Ромските Заедници”;
6. Предлог Буџет на Општина Берово за 2024 година;
7. Предлог Одлука за времено финансирање на буџетските потреби на Општина Берово за периодот од 1 јануари до 31 март 2024 година;
8. Предлог Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
9. Буџетски Календар за 2024 година;
10. Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2024 година;
11. Предлог О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово;
12. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива и утврдување на потреба за поставување на видео надзор на јавна површина на територијата на општина Берово;
13. Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2024 година;
14. Предлог Одлука за измена на Одлуката за утврдување на цените за изнајмување на користење на товарно возило – Zastava Platforma, 40.1 OH NEW Turbo 49, 2x4 (до 3.5t) со кое располага Општина Берово;
15. Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Совет за заштита на потрошувачите на Општина Берово;
16. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;
17. Предлог Рамка на активности на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово за 2024 година;
18. Предлог Одлука за престанок на важење на Правилник за критериумите и постапката за определување на првенец на генерација во основните и средното училиште во Општина Берово;
19. Предлог Одлука за престанок на важење на Правилник за критериумите и постапката за доделување на парични награди на учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено I место на државни/републички натпревари;
20. Правилник за начинот и посебните критериуми за доделување на месечна стипендија на 10 талентирани ученици во ОСУ„Ацо Русковски“ – Берово;
21. Правилник за начинот и посебните критериуми за доделување на месечна стипендија на 10 талентирани ученици во двете основни училишта на територијата на Општина Берово, ООУ ,,Дедо Иљо Малешевски”Берово и  ООУ ,,Никола Петров Русински”с. Русиново, Берово;
22. Правилник за остварување на правото на еднократна парична помош за студенти запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија;
23. Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на Субвенција на млади лица - жители на општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит од Б категорија;
24. Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете;
25. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за формирање на Градежна парцела со намена Г - Рударство, Енергетика, Индустрија, на КП 3530/1 и КП 3527, КО Берово вон-град, Општина Берово;
26. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за формирање на Градежна парцела со намена Г2- Мало стопанство, на КП 1314/2, 1357 и 1359, КО Русиново,Општина Берово;
27. Предлог О Д Л У К А За усогласување на намените на „Урбанистички план вон населено место” за Тур. нас.„Суви Лаки”, во однос на легализација на објекти надвор од дефиниран опфат на план, за КП 9995/1, КО Русиново, по барање на Георге Иванов од Струмица;
28. Предлог O Д Л У К А за давање на позитивно мислење и одобрување на Урбанистичкиот проект со план за парцелација, за спојување на градежни парцели формирани од КП 1849, и КП 1867, КО БЕРОВО, во ДУП на БЕРОВО, Општина Берово;
29. Предлог О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување – Илија Бундевски;
30. Предлог О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување – Љупчо Пипонски;
31. Годишна Програма за работа за 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
32. Годишна Програма за работа на Дом на култура за 2024 година;
33. Деветмесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година бр.01-354/2 од 29.11.2023 година;
34. Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година бр.01-354/5 од 29.11.2023 година;
35. Одлука за определување на цената за одржување на јавни зелени површини бр.02-354/14 од 29.11.2023 година;
36. Одлука за висина на цената за чистење на канализација со приклучна машина за чистење на канализација бр.02-354/15 од 29.11.2023 година;
37. Советнички иницијативи и прашања;
38. Барања од институции и граѓани.   

        На предлог на претседателката на Совет, Марија Буровска се побарани измени во редоследот  на точките во дневниот ред и точките:
16.	Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;
17.	Предлог Рамка на активности на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово за 2024 година;
 да бидат на разгледување пред да се разгледува точка 6.Предлог Буџет на Општина Берово за 2024 година;, односно да бидат 6 и 7 точка, а точката за предлог буџетот за 2024 година да биде 8ма точка од дневниот ред. 
          За збор се јави и Градоначалникот Звонко Пекевски и побара дополнување на дневниот ред со 3 нови точки: 

· Предлог Одлука за збратимување помеѓу Општина Берово, РСМ и Општина Буштени, Република Романија;
· Р Е Ш Е Н И Е за предлагање преставник на Општина Берово во Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа – Берово;
· Предлог Одлука за субвенционирање на ЈПКР Услуга Берово;


за кои советниците претходно имаат добиено материјали за разгледување, со што овие точки да бидат 37, 38 и 39та точка. Другите точки се поместуваат од реден број 40 заклучно со реден број 41 од дневниот ред. 

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 38-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;
3. Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција,одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2023 година;
4. Предлог Програма за работа на Советот на Општина Берово за 2024 година;
5. В1 Образец за развојна програма “Штип и Берово, заедно за подобрување на условите за живот на Ромските Заедници”;
6. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;
7. Предлог Одлука за усвојување на Рамка на активности на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово за 2024 година;
8. Предлог Буџет на Општина Берово за 2024 година;
9. Предлог Одлука за времено финансирање на буџетските потреби на Општина Берово за периодот од 1 јануари до 31 март 2024 година;
10. Предлог Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
11. Буџетски Календар за 2024 година;
12. Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2024 година;
13. Предлог О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово;
14. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива и утврдување на потреба за поставување на видео надзор на јавна површина на територијата на општина Берово;
15. Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2024 година;
16. Предлог Одлука за измена на Одлуката за утврдување на цените за изнајмување на користење на товарно возило – Zastava Platforma, 40.1 OH NEW Turbo 49, 2x4 (до 3.5t) со кое располага Општина Берово;
17. Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Совет за заштита на потрошувачите на Општина Берово;
18. Предлог Одлука за престанок на важење на Правилник за критериумите и постапката за определување на првенец на генерација во основните и средното училиште во Општина Берово;
19. Предлог Одлука за престанок на важење на Правилник за критериумите и постапката за доделување на парични награди на учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено I место на државни/републички натпревари;
20. Правилник за начинот и посебните критериуми за доделување на месечна стипендија на 10 талентирани ученици во ОСУ„Ацо Русковски“ – Берово;
21. Правилник за начинот и посебните критериуми за доделување на месечна стипендија на 10 талентирани ученици во двете основни училишта на територијата на Општина Берово, ООУ ,,Дедо Иљо Малешевски”Берово и  ООУ ,,Никола Петров Русински”с. Русиново, Берово;
22. Правилник за остварување на правото на еднократна парична помош за студенти запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија;
23. Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на Субвенција на млади лица - жители на општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит од Б категорија;
24. Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете;
25. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за формирање на Градежна парцела со намена Г - Рударство, Енергетика, Индустрија, на КП 3530/1 и КП 3527, КО Берово вон-град, Општина Берово;
26. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за формирање на Градежна парцела со намена Г2- Мало стопанство, на КП 1314/2, 1357 и 1359, КО Русиново,Општина Берово;
27. Предлог О Д Л У К А За усогласување на намените на „Урбанистички план вон населено место” за Тур. нас.„Суви Лаки”, во однос на легализација на објекти надвор од дефиниран опфат на план, за КП 9995/1, КО Русиново, по барање на Георге Иванов од Струмица;
28. Предлог O Д Л У К А за давање на позитивно мислење и одобрување на Урбанистичкиот проект со план за парцелација, за спојување на градежни парцели формирани од КП 1849, и КП 1867, КО БЕРОВО, во ДУП на БЕРОВО, Општина Берово;
29. Предлог О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување – Илија Бундевски;
30. Предлог О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување – Љупчо Пипонски;
31. Годишна Програма за работа за 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
32. Годишна Програма за работа на Дом на култура за 2024 година;
33. Деветмесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година бр.01-354/2 од 29.11.2023 година;
34. Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година бр.01-354/5 од 29.11.2023 година;
35. Одлука за определување на цената за одржување на јавни зелени површини бр.02-354/14 од 29.11.2023 година;
36. Одлука за висина на цената за чистење на канализација со приклучна машина за чистење на канализација бр.02-354/15 од 29.11.2023 година;
37. Предлог Одлука за збратимување помеѓу Општина Берово, РСМ и Општина Буштени, Република Романија;
38. Р Е Ш Е Н И Е за предлагање преставник на Општина Берово во Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа – Берово;
39. Предлог Одлука за субвенционирање на ЈПКР Услуга Берово;
40. Советнички иницијативи и прашања;
41. Барања од институции и граѓани. 





1. Записник од 38-мата седница на Совет на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 38-мата седница на Совет на Општина Берово;


2. Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности,Гоце Ружински, кој истакна дека точката не е разгледана на комисија,немаше кворум, па предложи програмата да се разгледа и да се дискутира по истата на самата седница. За збор се јави советничката Виолета Марковска Димовска која предложи во програмата да се предвидат за изградба и реконструкција и ул.Илинденска во Берово, како и улица во с.Владимирово. На ова одговори Градоначалникот Пекевски дека улиците кои се ставени во предложената програма се улици кои не се завршени или се останати за правење од 2023 година, или пак се улици за кои веќе има комплетна проектна документација. Дополнително во оваа програма  е ставен за изградба дел од ул. Мирче Ацев во Берово, чија изградба е наложена заради правосилно решение по судска постапка. Исто така, Градоначалникот Пекевски за дообјаснување и запознавање на јавноста ги наведе проектите кои треба да се изработат за изградба и реконструкција на 10 улици на територија на општина Берово во наредниот период. За збор се јави и советникот Владо Методиев кој истакна дека, бидејќи зборуваме за програмата за улици и патишта, да се предвиди решавање на проблемот во населбата Којова ливада во Берово и уништувањето на асфалтот на оваа улица со изградбата на парцелата за поставување на фотоволтаични панели. На ова Градоначалникот Пекевски одговори дека за овој проблем ќе се изготви заклучок со кој ќе се задолжат стручните служби при Одделението за комунални дејности и заштита на животна средина при Општина Берово во координација со комуналниот инспектор, да излезат на лице место и да ги преземат сите мерки за надминување на пријавениот проблем.

Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2024 година;

3. Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција,одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Градоначалникот Пекевски, кој истакна дека согласно известувањето од министерството за финансии краен датум за вршење на исплата е 25.12.2023 година, и плаќањата кои ќе бидат извршени до овој датум, ќе бидат составен дел од овој извештај. 
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници,  е усвоен Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција,одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Берово во 2023 година;

4. Предлог Програма за работа на Советот на Општина Берово за 2024 година
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за изработка на програма за работа на советот за 2024 година, Глигорчо Крстовски, кој истакна дека во однос на 2023 година предложената програма за работа има измени, односно некои квартални извештаи за реализација се заменети во полугодишни извештаи. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена  Програма за работа на Советот на Општина Берово за 2024 година;

5. В1 Образец за развојна програма “Штип и Берово, заедно за подобрување на условите за живот на Ромските Заедници”;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на последна фаза од реализацијата на 3 годишното планирање на развојната програма и со ова во јануари 2024 година завршува овој проект.
 Бидејќи  никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен  В1 Образец за развојна програма “Штип и Берово, заедно за подобрување на условите за живот на Ромските Заедници”;

6. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Градоначалникот Пекевски кој истакна дека на оваа одлука и’ претходи доставено барање од Црвен крст на РСМ, кое е доставено до советниците за запознавање,  во кое бараат општина Берово доколку е во можност да обезбеди просторија на времено користење на ОО на Црвен крст Берово за период од 6 месеци, додека да адаптираат соодветна просторија за извршување на своите работни потреби. Општина Берово располага со слободна просторија и истата е во можност преку оваа одлука да биде дадена на времено користење на ОО на Црвен крст Берово. За збор се јави советничката  Викторија Спенџарска Стеен, која истакна дека од 2016 година таа има ангажман како волонтер во оваа ОО на Црвен Крст Берово, и има организирано бројни проекти, работилници и активности. Сега кога е укажана можност таа како волонтер да заземе работно место во оваа организација, тоа е оневозможено, тоа е крајно некоректно со оглед на нејзиното претходно искуство и ангажман, а тоа зборува за моменталната состојба на организацијата и заради тоа советничката група на ВМРО ДПМНЕ нема да го поддржи овие две точки кои се однесуваат на ОО на Црвен крст Берово. Гардоначалникот Пекевски истакна дека како општина треба да дадеме поддршка за непречено функционирање на ОО на Црвен крст Берово заради општото добро на граѓаните во нашата општина
Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар - просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово;

7. Предлог Одлука за усвојување на Рамка на активности на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, врз основа  на барањето на Црвен крст на РСМ и рамката на предвидени активности за 2024 година,  во кое се побарани 300 000 денари поддршка од општина Берово, со оваа одлука се предлага да бидат доделени 200 000 денари како поддршка на ОО на Црвен крст Берово.  
 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за усвојување на Рамка на активности на Црвен Крст на РСМ Општинска организација Берово за 2024 година;

8. Предлог Буџет на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет  Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија и побара заради запознавање на јавноста, на седницата да присуствува и изработувачот на буџетот за 2024 година, одговорниот сметководител при општина Берово, Татјанка Муртовска. Таа зеде учество на седницата и истакна дека на комисијата се објаснети измените во предлог Буџетот за 2024 година и истите ги наведе детално. Буџетот на општина Берово за 2024 година изнесува 372 941 000 денари.  

Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Буџет на Општина Берово за 2024 година;
      
  Од причина што е усвоен Буџетот на општина Берово за 2024 година, точката 9.  Предлог Одлука за времено финансирање на буџетските потреби на Општина Берово за периодот од 1 јануари до 31 март 2024 година; се повлекува од дневен ред.    
     
9. Предлог Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека на седницата кога се донесува буџетот, пропратно на него се донесуваат и неколку други одлуки кои се составен дел на буџетот, па така е и одлуката за извршување на Буџетот го следи усвојувањето на Буџетот за 2024 година. Комисијата нема забелешки.
Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2024 година;

10. Буџетски Календар за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна точката е разгледана на комисија, во оваа одлука се утврдени роковите во кои треба да се реализира извршувањето на буџетот и произлегува од Законот за ЕЛС. Имено, во буџетскиот календар се содржани датумот и месецот кога се извршува активноста предвидена во соодветната програма, според кој закон истото се спроведува и кој е одговорен за таа активност. Комисијата нема забелешки.
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Буџетски Календар за 2024 година;

11. Предлог ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека со оваа Одлука се утврдува вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово. Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во Буџетот. Вредноста на бодот на платите на административните службеници за 2024 година изнесува 81,60 денари.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници во Општина Берово за 2024 година;

12. Предлог О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека со оваа Одлука се утврдуваат критериумите за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово.
 Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово;

13. Предлог Одлука за прифаќање на иницијатива и утврдување на потреба за поставување на видео надзор на јавна површина на територијата на општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Градоначалникот Пекевски, кој истакна дека оваа одлука е по одржана седница на локалниот совет за превенција на општина Берово, на која е предложено да се постави видео-надзор во Берово заради безбедноста на граѓаните, а во согласност со законот за заштита на лични податоци, и овој видео-надзор ќе биде поставен на јавна површина, без да зафаќа приватен имот. Ги наведе предложените локации дадени во иницијативата за поставување на видео-надзор и истакна дека ова е само почеток за почнување на постапка за вршење на видео-надзор, за се’ друго ќе се разговара во текот на постапката.    
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Одлука за прифаќање на иницијатива и утврдување на потреба за поставување на видео надзор на јавна површина на територијата на општина Берово;

14. Предлог О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности заради запознавање на јавноста ги прочита датумите за продолжување на работното време на угостителските објекти во текот на 2024 година. Имено, Советот на Општина Берово го продолжува работното време на угостителските објекти од Член 23 од Закон за угостителската дејност, со времетраење од 1 час за деновите: 

· 5-ти  јануари;
· 23-ти мај;
· 6-ти и 7-ми септември;
· 10-ти, 11-ти и 12 октомври;
· 6-ти и 7-ми декември.

Работното време на угостителските објекти се продолжува со времетраење од 2 часа за деновите:

· 6-ти и 7-ми јануари;
· 19-ти и 20-ти јануари;
· 30 април;
· 4-ти и 5-ти мај;
· 1-ви, 2-ри и 3-ти август; 
· 23-ти, 24-ти и 25-ти август;
· 27-ми август;
· 8-ми септември; 
· 22-ри октомври;
·  8-ми декември. 

Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за продолжување на работно време на угостителски објекти за одредени туристички, културни и друг вид манифестации во општина Берово за 2024 година;

15. Предлог Одлука за измена на Одлуката за утврдување на цените за изнајмување на користење на товарно возило – Zastava Platforma, 40.1 OH NEW Turbo 49, 2x4 (до 3.5t) со кое располага Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави советничката Ангела Здравковска, која упати прашање на што се должи оваа драстична промена  на цената за изнајмување на користење на товарното возило сопственост на општина Берово?  Градоначалникот Пекевски ја објасни причината за ова драстично покачување на цената за користење на ова возило. Советничката Ангела Здравковска запраша што ако некој граѓанин навистина има потреба од користење на ова возило, а нема средства за изнајмување на истото. На ова Градоначалникот Пекевски одговори дека ако потребата на граѓанинот е за приватен имот, тој е должен самиот да си обезбеди начин и средства за таа намена. Општина Берово нема вработено соодветно лице за вршење на вакви услуги. Советничката Виолета Марковска Димовска запраша дали оваа цена е реална или е толку драстично покачена за да се на некој начин заштити возилото, па истото да се користи само за потребите на општина Берово. Ако е заради тоа, тогаш со посебна одлука да се изнајде начин тоа да се уреди. На ова Градоначалникот Пекевски одговори дека може да се донесе одлука и со истата да не се нуди услуга за изнајмување на ова возило, но некогаш можеме да се доведеме во ситуација некој навистина да има итна потреба од користење на возилото, а нема да бидеме во можност позитивно да одговориме на итноста на потребите на граѓанинот.
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за измена на Одлуката за утврдување на цените за изнајмување на користење на товарно возило – Zastava Platforma, 40.1 OH NEW Turbo 49, 2x4 (до 3.5t) со кое располага Општина Берово;

16. Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Совет за заштита на потрошувачите на Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде предлог за членови на Советот за заштита на потрошувачите да бидат:
                  1.Вања Бундевска - претседател
                  2. Антонио Двојаковски - член
                  3. Надица Чичаковска Алаѓозовска - член
                  4. Петар Ружински - член
                  5. Татјана Предарска- член
               Членови на Советот за заштита на потрошувачите се избираат од редовите на советниците, здруженија на потрошувачи и други здруженија на граѓани, јавните претпријатија, стопански комори и од државните органи на инспекциски надзор кои имаат надлежности поврзани со заштита на потрошувачите.
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоено Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Совет за заштита на потрошувачите на Општина Берово;

17. Предлог Одлука за престанок на важење на Правилник за критериумите и постапката за определување на првенец на генерација во основните и средното училиште во Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Одлука за престанок на важење на Правилник за критериумите и постапката за определување на првенец на генерација во основните и средното училиште во Општина Берово;

18. Предлог Одлука за престанок на важење на Правилник за критериумите и постапката за доделување на парични награди на учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено I место на државни/републички натпревари;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за престанок на важење на Правилник за критериумите и постапката за доделување на парични награди на учениците во основните и средното училиште во Општина Берово за освоено I место на државни/републички натпревари;

19. Правилник за начинот и посебните критериуми за доделување на месечна стипендија на 10 талентирани ученици во ОСУ„Ацо Русковски“ – Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијта за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија , се однесува за ученици во II, III и IV година во средно образование со постигнат висок успех и примерно поведение и постигнати резултати на државни натпревари, во висина од 3 000 денари по ученик во траење од 9 месеци. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Правилник за начинот и посебните критериуми за доделување на месечна стипендија на 10 талентирани ученици во ОСУ„Ацо Русковски“ – Берово;

20. Правилник за начинот и посебните критериуми за доделување на месечна стипендија на 10 талентирани ученици во двете основни училишта на територијата на Општина Берово, ООУ ,,Дедо Иљо Малешевски”Берово и  ООУ ,,Никола Петров Русински”с. Русиново, Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијта за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија , се однесува за ученици од V do IX одделение во двете основни училишта на територија на нашата општина, во висина од      3 000 денари по ученик во траење од 9 месеци. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Правилник за начинот и посебните критериуми за доделување на месечна стипендија на 10 талентирани ученици во двете основни училишта на територијата на Општина Берово, ООУ ,,Дедо Иљо Малешевски”Берово и  ООУ ,,Никола Петров Русински”с. Русиново, Берово;

21. Правилник за остварување на правото на еднократна парична помош за студенти запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијта за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија.  Право на користење на еднократна парична помош, имаат студенти кои се за прв пат запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија, млади лица  не постари од 29 години, согласно Закон за младинско учество и младински политики, износот на еднократната помош изнесува 6 000 денари.  Право на користење на еднократна парична помош за редовни студенти се остварува еднаш годишно. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Правилник за остварување на правото на еднократна парична помош за студенти запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија;

22. Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на Субвенција на млади лица - жители на општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит од Б категорија;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијта за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на редовни ученици во III или IV година во ОСУ ,,Ацо Русковски”, кои имаат регистрирано место на живеалиште и постојано престојувалиште на територија на Општина Берово. Право на субвенција имаат сите ученици кои од прва година се редовни ученици во  ОСУ ,,Ацо Русковски” – Берово и кои во моментот на поднесување на барањето се редовни ученици во ОСУ„Ацо Русковски“ Берово. Износот на субвенцијата за полагање на возачки испит од Б категорија изнесува 8 000 денари. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на Субвенција на млади лица - жители на општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит од Б категорија;

23. Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијта за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија. Право на користење на еднократна парична помош за новороденче имаат родителите на новороденото дете кои во календарската година имаат регистрирано место на живеалиште и постојано престојувалиште на територија на општина Берово. Износот на еднократната парична помош за новороденче изнесува     7 000 денари, а за првороденото дете во годината надоместокот изнесува 15 000 денари.  Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска е отсутна од гласање) е усвоен Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете;

24. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за формирање на Градежна парцела со намена Г - Рударство, Енергетика, Индустрија, на КП 3530/1 и КП 3527, КО Берово вон-град, Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точките не се разгледани на комисија, но се однесуваат на постапка за изработка на планска документација за дооформување на градежни парцели со намена. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за формирање на Градежна парцела со намена Г - Рударство, Енергетика, Индустрија, на КП 3530/1 и КП 3527, КО Берово вон-град, Општина Берово;

25. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за формирање на Градежна парцела со намена Г2- Мало стопанство, на КП 1314/2, 1357 и 1359, КО Русиново,Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект за формирање на Градежна парцела со намена Г2- Мало стопанство, на КП 1314/2, 1357 и 1359, КО Русиново,Општина Берово;

26. Предлог О Д Л У К А За усогласување на намените на „Урбанистички план вон населено место” за Тур. нас.„Суви Лаки”, во однос на легализација на објекти надвор од дефиниран опфат на план, за КП 9995/1, КО Русиново, по барање на Георге Иванов од Струмица;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена О Д Л У К А За усогласување на намените на „Урбанистички план вон населено место” за Тур. нас.„Суви Лаки”, во однос на легализација на објекти надвор од дефиниран опфат на план, за КП 9995/1, КО Русиново, по барање на Георге Иванов од Струмица;

27. Предлог O Д Л У К А за давање на позитивно мислење и одобрување на Урбанистичкиот проект со план за парцелација, за спојување на градежни парцели формирани од КП 1849, и КП 1867, КО БЕРОВО, во ДУП на БЕРОВО, Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена O Д Л У К А за давање на позитивно мислење и одобрување на Урбанистичкиот проект со план за парцелација, за спојување на градежни парцели формирани од КП 1849, и КП 1867, КО БЕРОВО, во ДУП на БЕРОВО, Општина Берово;

28. Предлог О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување – Илија Бундевски;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Се однесува на претходна постапка пропратена со барања и извештаи за фактичка состојба.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување – Илија Бундевски;

29. Предлог О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување – Љупчо Пипонски;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.  И оваа точка се однесува на претходна постапка пропратена со барања и извештаи за фактичка состојба.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување – Љупчо Пипонски;

30. Годишна Програма за работа за 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, со изградбата на 4тата ламела, капацитетот на домот за стари лица се зголемува за нови 28 легла, што подразбира и зголемување на бројот на вработени и поголема достапност на услугите од ваков вид во нашата околина. Комисијата нема забелешки по точката.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Годишна Програма за работа за 2024 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово;

31. Годишна Програма за работа на Дом на култура за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, објасни детално што е се’ предвидено да се реализира во наредната година.  Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7  ВОЗДРЖАНИ советници (претседателката Марија Буровска се иззема од гласање) не е усвоена Годишна Програма за работа на Дом на култура за 2024 година;

32. Деветмесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година бр.01-354/2 од 29.11.2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во споредба со минатата година, од извештајот се констатирани намалувања на загубите на јавното претпријатие, пред се’ на загубите по основ на трошоци за електрична енергија, од каде се и најголемиот дел од загубите на ЈПКР. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Деветмесечен извештај за финансиско работење на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година бр.01-354/2 од 29.11.2023 година;

33. Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година бр.01-354/5 од 29.11.2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во следната година се очекува завршување на активностите за реконструкција на филтер станицата за вода за пиење во Берово, планирано е проширување на водните услуги испорачани на корисниците, како и затварање на депонијата за отпад. Останатите тековни активности на претпријатието остануваат за реализација. Комисијата нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година бр.01-354/5 од 29.11.2023 година;

34. Одлука за определување на цената за одржување на јавни зелени површини бр.02-354/14 од 29.11.2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, со оваа одлука се определува цената за одржување на јавни зелени површини што ги одржува ЈПКР, која би изнесувала вкупно 80 денари, од кои 40 денари би биле на сметка на граѓаните, а останатите 40 денари би биле на товар на буџетот на општина Берово. Комисија нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за определување на цената за одржување на јавни зелени површини бр.02-354/14 од 29.11.2023 година;

             35. Одлука за висина на цената за чистење на канализација со приклучна машина за чистење на канализација бр.02-354/15 од 29.11.2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија и се однесува на одлука со која се определува цената за чистење на канализација со приклучна машина за чистење на канализација,  која ќе изнесува  2 500 денари по час. Комисија нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Ангела Здравковска е отсутна од гласање) е усвоена Одлука за висина на цената за чистење на канализација со приклучна машина за чистење на канализација бр.02-354/15 од 29.11.2023 година;

36. Предлог Одлука за збратимување помеѓу Општина Берово, РСМ и Општина Буштени, Република Романија;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека ова со оваа одлука се отпочнува постапка за збратимување со Општина Буштени, Република Романија. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Ангела Здравковска и Владо Методиев се отсутни од гласање) е усвоена Одлука за збратимување помеѓу Општина Берово, РСМ и Општина Буштени, Република Романија;

37. Р Е Ш Е Н И Е за предлагање преставник на Општина Берово во Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа – Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.
За преставник на Општина Берово во Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа-Берово се предлага:
· Биљана Марковска - вработен/a во општинската администрација кој/a врши работи од социјална заштита.
Ова Решение ќе биде доставено до Министерството за труд и социјална политика и до ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа – Берово.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Ангела Здравковска и Владо Методиев се отсутни од гласање)  е усвоено  Р Е Ш Е Н И Е за предлагање преставник на Општина Берово во Управниот одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа – Берово;

38. Предлог Одлука за субвенционирање на ЈПКР Услуга Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на Градоначалникот Пекевски, кој ја објасни потребата за донесување на оваа одлука. Имено, со оваа одлука Советот на општина Берово одобрува субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово, во износ од 271.400,00 денари, за набавка на контејнери за комунален отпад. Согласно оваа Одлука ќе се потпише Договор меѓу Градоначалникот на општина Берово и ЈПКР “Услуга” Берово.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за субвенционирање на ЈПКР Услуга Берово;

39. Советнички иницијативи и прашања;
На 39тата седница на совет на општина Берово немаше поднесено советнички иницијативи и прашања.

              40. Барања од институции и граѓани.

1. Решение за доделување на финансиски средства на Дафинка Андонова ;                                                                                                                                                
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23) а во врска со поднесено Барање за еднократна финансиска помош, примено во Општина Берово со Бр.09-4725/1 од 13.12.2023 година, Советот на Општина Берово на 39-та Седница одржана на ден 20.12.2023 година донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово и во истото на Дафинка Андонова со адреса на живеење на ул. “Гоце Делчев” бр.21, Берово се доделуваат 10.000,оо денари како еднократна финансиска помош за лекување на нејзиниот сопруг Мито Андонов.
2. Решение за доделување на финансиски средства на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа Берово;
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со Барањето примено во Општина Берово со Бр.09-4713/1 од 12.12.2023 година, Советот на Општина Берово на 39-та Седница одржана на ден 20.12.2023 година донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово  и во истото на Јавна Установа Меѓуопштински Центар за Социјална Работа  Берово, се доделуваат 4.800,оо денари за набавка на правосмукалка, за потребите на Дневниот центар за лица со телесна или ментална попреченост.
3. Решение за доделување на финансиски средства на Звонко Аговски;
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со поднесено Известувањето на Комисијата за процена на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Берово со Бр.19-4763/1 од 15.12.2023 година, Советот на Општина Берово на 39-та Седница одржана на ден 20.12.2023 година донесе  Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово  и во истото на Звонко Аговски, со адреса на живеење на ул. “Вељко Влаховиќ” бр.9 во Берово се доделуваат 30.000,оо денари  средства како помош за покривање на штета предизвикана од поплава.

4. Решение за доделување на финансиски средства на Димитар Шенковски;
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со поднесено Известувањето на Комисијата за процена на штети од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Берово со Бр.19-4763/1 од 15.12.2023 година, Советот на Општина Берово на 39-та Седница одржана на ден 20.12.2023 година донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово и во истото на Димитар Шенковски, со адреса на живеење на ул. “Илинденска” бр.59 во Берово се доделуваат 30.000,оо денари  средства како помош за покривање на штета предизвикана од поплава.

5. Решение за доделување на финансиски средства на Организација Жена Делчево;
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23) а во врска со поднесено Барање, примено во Општина Берово со Бр.09-4741/1 од 13.12.2023 година, Советот на Општина Берово на 39-та Седница одржана на ден 20.12.2023 година донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово и во истото на Организација Жена Делчево се доделуваат 25.200,оо денари средства за обезбедување на оброк(ужинка) за 28 ученика Роми кои се дел од активноста  Туторство за поддршка на ученици Роми од 2-ро, 3-то и 4-то одделение во основно образование во текот на месец декември 2023 година, како дел од договорот за соработка помеѓу општина Берово и РОМАКТЕД.

6. Барање од Љупчо Пипонски  Берово;
          Советот на Општина Берово на 39-та Седница одржана на ден 20.12.2023 година го разгледа Вашето Барање, примено во општина Берово со Бр.09-4590/1 од 20.12.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К дека барањето на Љупчо Пипонски, со адреса на живеење на ул. “Дедо Иљо Малешевски” бр.39 Берово, за точка 1.Ослободување од комунална такса за улично осветлување за камп Фета, кој се наоѓа надвор од градежен опфат, СЕ ОДОБРУВА. За истото, Советот на Општина Берово на 39-тата седница на Совет, има донесено Одлука за ослободување од плаќање на комунална такса за улично осветлување со Бр.09-4851, која Ви ја доставуваме во прилог на Барањето. За останатите две точки од Барањето, Советот на Општина Берово не е надлежен.
.
6. Барање од Здружение на пензионери Берово;
Советот на Општина Берово на 39-та Седница одржана на ден 20.12.2023 година го разгледа Вашето Барање со Бр.0302-19/3 од 04.12.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К дека Здружението на пензионери е потребно да го дополни и прецизира Барањето за доделување на финансиски средства за набавка на казан за соларно затоплување и до Советот на Општина Берово да достави проектна документација со прецизна финансиска конструкција за висината на средствата кои се потребни

7. Барање од група „Штекица“;
Советот на Општина Берово на 39-та Седница одржана на ден 20.12.2023 година го разгледа Вашето Барање примено во Општина Берово со Бр.09-4652/1 од 06.12.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К дека Советот на Општина Берово го одобрува Барањето на Група “Штекица” Берово и го задолжува Одделението за јавни дејности при Општина Берово да ги предвидат активностите на бендот, како дел од активностите на Општина Берово во Програмата за култура на Општина Берово за 2024 година, согласно расположливите финансиски можности на Општината. Воедно се задолжува Група “Штекица” до Одделението за јавни дејности при Општина Берово да достави финансиска конструкција за висина на средствата кои им се потребни. Во однос на техничка и логистичка поддршка за организација на концертите, Општина Берово да им ги стави на располагање своите ресурси.

8. Известување од ЈПКР за долг кон ЕВН;
Советот на Општина Берово на 39-та Седница одржана на ден 20.12.2023 година ја разгледа Предлог спогодбата од ЕВН Хоме ДОО за плаќање на долг на ЈПКР “Услуга” Берово и донесе З А К Л У Ч О К, Директорот на ЈПКР “Услуга” Берово и Градоначалникот на Општина Берово, да организираат работен состанок, на кој ќе присуствуваат Претседателот на Советот и по минимум 2 (двајца) советници од двете политички партии. На состанокот советниците да бидат запознаени со проблемот, можните решенија и ризиците кои постојат од потпишување или непотпишување на предложената Спогодба. Со заклучоците од состанокот да бидат запознаени сите советници.
9. Барање од Народна Техника Берово;
       Советот на Општина Берово на 39-та Седница одржана на ден 20.12.2023 година го разгледа Вашето Барање за ослободување од јавни давачки бр.24/1 од 08.12.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К дека Советот на Општина Берово не е надлежен да одлучува по доставеното барање. Истото, барателот да го проследи до Управниот одбор при ЈПКР “Услуга” Берово.

10.Барање од Јулија Калаџиска;
Советот на Општина Берово на 39-та Седница одржана на ден 20.12.2023 година го разгледа Вашето Барање примено во Општина Берово со Бр.13-4700/1 од 11.12.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К со кој се задолжуваат стручните служби при Одделението за комунални дејности и заштита на животна средина при Општина Берово во координација со комуналниот инспектор, да излезат на лице место и да ги преземат сите мерки за надминување на пријавениот проблем. За преземените дејствија од нивна страна, писмено да го известат Советот на Општина Берово и барателот Јулија Калаџиска.

11. Допис од комисија за процена на штети;
Советот на Општина Берово на 39-та Седница одржана на ден 20.12.2023 година го разгледа Известување од Комисија за штети при Општина Берово со бр.19-4733/1 од 13.12.2023 година, кое се однесува на Барањето на Јован Чичаковски од Берово за санација на пат во м.в. “Којова Ливада” и санација на кровна конструкција на објект стара гимназија во Берово и донесе З А К Л У Ч О К со кој се задолжуваат стручните служби при Одделението за комунални дејности и заштита на животна средина при Општина Берово во координација со комуналниот инспектор, да излезат на лице место и до Советот на Општина Берово да достават предлог мерки со прилог финансиска конструкција за реализација на истите, а заради надминување на горенаведените проблеми.

	
Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 12:00 часот.

      На крајот од седницата Претседателката на Совет на општина Берово, Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.  

          Усвоен со 
       Бр.09-596/1
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